
  

      

PERU 2025  1  

  

    www.cestujemepoperu.cz    

PERU 2025 – plán cesty 

Provází Alan Saman 

 

 

Obsah 
1. den – 12.3. středa – Přílet do Limy ...................................................................................................... 3 

2. den – 13.3. čtvrtek – Rezervace Paracas a Ica ..................................................................................... 3 

3. den – 14.3. pátek – Kaňon Ztracených ................................................................................................ 4 

4. den – 15.3. sobota – Nazca ................................................................................................................. 5 

5. den – 16.3. neděle – Arequipa ............................................................................................................ 6 

6.-7. den – 17.-18.3. pondělí a úterý – Colca kaňon ................................................................................ 7 

8. den – 19.3. středa – jezero Titicaca ..................................................................................................... 8 

9. den – 20.3. čtvrtek – z Puna ke komunitě Raqchi ............................................................................... 9 

10. den – 21.3. pátek – Duhové hory .................................................................................................... 10 

11. den – 22.3. sobota – Cusco.............................................................................................................. 11 

12. den – 23.3. neděle – Posvátné údolí Inků ....................................................................................... 12 

13. den – 24.3. pondělí – Machu Picchu ............................................................................................... 13 

14.-16. den – 25.-27.3. úterý až čtvrtek – Puerto Maldonado – rezervace Tambopata ....................... 14 

17. den – 28.3. pátek – Puerto Maldonado – Lima ............................................................................... 15 

18. den – 29.3. sobota – Lima – odlet ................................................................................................... 16 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

      

PERU 2025 2  

  

    www.cestujemepoperu.cz  

 

12.3. - 29.3.2025 

 

měsíc po út st čt pá so ne 

Březen 
10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 
 24 25 26 27 28 29 30 

 

Pozn. Odlet z ČR je ve středu 12.3. ráno, přílet do Limy ten samý den odpoledne.  

Odlet z Peru je v sobotu 29.3. v 17:30, přílet do ČR v neděli 30.3. navečer. 

 

 

 

Doprava: modře soukromým minivanem a červeně letecky. 

Zdroj: mapy.cz  

 

 

 

 

Puerto Maldonado 



  

      

PERU 2025  3  

  

    www.cestujemepoperu.cz    

1. den – 12.3. středa – Přílet do Limy 
Přílet v odpoledních hodinách, přespání v Limě nedaleko letiště. 

2. den – 13.3. čtvrtek – Rezervace Paracas a Ica 
Výlet lodí na ostrovy Islas Ballestas zvané „chudé Galapágy“. Pozorování lachtanů a největších kolonií 

mořských ptáků při peruánském pobřeží. Poté oběd na pláži v rezervaci Paracas s možností koupání. 

  

Odpoledne: návštěva oázy Huacachina, výlet do pouště se západem slunce nad pouští - volitelně jízda 

na buginách a sandborading – účastníky předchozí cesty obojí dost nadchlo. ☺ Přespání v Ice.  



  

      

PERU 2025 4  

  

    www.cestujemepoperu.cz  

 

3. den – 14.3. pátek – Kaňon Ztracených 
 

Fascinující kaňon vzniklý erozí uprostřed pouště, kam na celodenní výlet jezdí minimum turistů.  

V okolí je množství zachovalých fosílií a pozůstatky křídového moře.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 



  

      

PERU 2025  5  

  

    www.cestujemepoperu.cz    

4. den – 15.3. sobota – Nazca  
 

Ráno odjezd do Nazcy, návštěva Muzea Marie Reiche (německá vědkyně, která zasvětila svůj život 

průzkumu geoglyfů – linií a obrazců a nazcanské kultuře). 

Poté návštěva věže, odkud je možné pozorovat 3 obrazce. 

Přesun na letiště, kde mohu zájemci (tj. volitelné) absolvovat 30 minutový přelet nad obrazci. 

   

Návštěva hřbitova Chauchilla – na tomto hřbitově můžete spatřit mumie nazcanské kultury 

naaranžované v několika hrobkách (původně byly roztroušené po poušti).  

 

 

Přejezd přes noc do Arequipy. 

 

 



  

      

PERU 2025 6  

  

    www.cestujemepoperu.cz  

 

5. den – 16.3. neděle – Arequipa 
 

Projdete si Plaza de Armas a přilehlé uličky, klášterní 

komplex Monasterio Santa Catalalina a náměstí 

Yanahuara, odkud pořídíte krásné fotky na sopku 

Misti. Můžete také navštívit muzeum Museo 

Santuario Andinos, kde vystavují tělo Juanity, ledové 

princezny, která byla obětována v nedalekých horách 

před cca 500 lety.  

    

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Arequipa aneb Cuidad Blanca (Bílé město) nad kterým se tyčí sopka Misti.  
2. Monasterio Santa Catalalina 



  

      

PERU 2025  7  

  

    www.cestujemepoperu.cz    

6.-7. den – 17.-18.3. pondělí a úterý – Colca kaňon 

 

Návštěva 2. nejhlubšího kaňonu Ameriky s panoramatickými výhledy. Průjezd rezervací Salinas y 

Aguada Blanca s množstvím lam. Přespání v městečku Chivay. 

Druhý den ráno Mirador del Condor – místo, odkud se nejlépe pozorují kondoři. 

 

  

 

Odpolední přesun do Puna k jezeru Titicaca. 



  

      

PERU 2025 8  

  

    www.cestujemepoperu.cz  

 

8. den – 19.3. středa – jezero Titicaca 
Návštěva Plovoucích ostrovů (Islas Flotantes) národa Uros.  

 

Poté se přesunete na ostrov Taquile, kde strávíte den a noc s místní rodinou. Vyzkoušíte si jejich 

tradiční oblečení a večer vám u ohně připraví malou slavnost. 

   

 

 

 

 



  

      

PERU 2025  9  

  

    www.cestujemepoperu.cz    

9. den – 20.3. čtvrtek – z Puna ke komunitě Raqchi 
Ráno se vrátíte do Puna, kde na nás už bude čekat doprava a pojedete do komunity Raqchi, kde 

přespíte. 

Komunita Raqchi je na cestě do Cusca. Proto zde přespíte a využijete bližší vzdálenosti na Duhové 

hory. 

Ubytování je s jídlem v místních rodinách s ukázkou výroby jejich tradiční keramiky, tanců, oděvů a 

obětin Matce Zemi – Pachamama. 

 

V Raqchi jsou také krásné incké památky – chrám boha Wiracochy. 

  

 

 

 



  

      

PERU 2025 10  

  

    www.cestujemepoperu.cz  

 

10. den – 21.3. pátek – Duhové hory  
 

Celodenní výlet na Duhové hory. Kdo bude mít dobrou kondici může navštívit i nedaleké Červené 

údolí (Valle Rojo). 

 

 

 

 

Přespání v Cuscu. 

 

 

 

 



  

      

PERU 2025  11  

  

    www.cestujemepoperu.cz    

11. den – 22.3. sobota – Cusco  
Odpočinkový den pro prohlídku města. Při prohlídce města se podíváte na náměstí Plaza de Armas, 

katedrálu La Cathedral či kostel Iglesia de Jesús, María y José.  

 

Náměstí Plaza de Armas v Cuscu. 

Navštívíte chrám Qoricancha, původní incký zlatý Chrám Slunce, na jehož základech vystavěli Španělé 
klášter San Domingo. Zajdete se podívat do uličky Calle Hatunrumiyoc na dvanáctiúhelný incký 
kamen. 
 

 

Chrám Slunce Qoricancha v Cuscu. 

 

A pro krásné suvenýry (svetry, rukavice, čepice, 

ponča, apod.) zajdete si na tržnici Mercado San 

Pedro. Na tržnici můžete ochutnat i levně místní 

jídla, včetně morčete.  

 



  

      

PERU 2025 12  

  

    www.cestujemepoperu.cz  

 

12. den – 23.3. neděle – Posvátné údolí Inků 
 

Posvátné údolí – Valle Sagrado de los Incas - je plné zajímavých inckých památek a krásných 

vesniček.  

Co navštívíte z Posvátného údolí: 

Ollantaytambo      Pisac  

   

Moray       Salineras de Maras – solné doly 

 
A lamí farmu s ukázkami tradičního způsobu zpracování vlny z alpaky, výrobků z alpaky a především si 

budete moci zblízka prohlédnout i nakrmit jednotlivé druhy lam. 

 
 



  

      

PERU 2025  13  

  

    www.cestujemepoperu.cz    

13. den – 24.3. pondělí – Machu Picchu 
Na Machu Picchu strávíme skoro celý den. Nejdříve si vyšlápneme na horu Machu Picchu, abychom si 
vychutnali místo téměř bez turistů a pak si prohlédneme městečko (ruiny).  
 

 
Pohled z hory Machu Picchu. 
 
 

 

 



  

      

PERU 2025 14  

  

    www.cestujemepoperu.cz  

 

14.-16. den – 25.-27.3. úterý až čtvrtek – Puerto 

Maldonado – rezervace Tambopata 
Polední přelet z Cusca do Puerta Maldonada. které je vstupní branou do rezervace Tambopata v 

peruánském tropickém deštném lese.  Z přístavu pojedete lodí do ecolodge, kde budete ubytováni v 

bungalovech. 

 

 

 

Program během pobytu:  

- Výlet na amazonské jezero 

- Návštěva velkého soliska pro papoušky (collpa) 

- Pozorování džungle ze 40 m vysoké věže 

- Denní a noční vycházky / treky do džungle (dle nálady, únavy a domluvy s vaším průvodcem, v 

okolí je mnoho tras) 

- Ochutnávka tropického místního ovoce  

- Plavba lodí po řece Tambopata 

- Plavba na kajaku na řece nebo pozorování kajmanů na řece 

 



  

      

PERU 2025  15  

  

    www.cestujemepoperu.cz    

17. den – 28.3. pátek – Puerto Maldonado – Lima 
 

Po snídani návrat zpět do Puerta Maldonada a odsud odlet do Limy.  

 

Co navštívíte v Limě (dle času příletu a nálady): 

Pyramida Huaca Pucllana pyramida předkolumbovské kultury ve čtvrti Miraflores.  

Malecon – procházka soustavou parků nad útesy nad Tichým oceánem, včetně Parque del Amor 

(parku lásky), který je inspirovaný Gaudím. Sejdete i dolu k pláži. 

 

 

 

 



  

      

PERU 2025 16  

  

    www.cestujemepoperu.cz  

 

18. den – 29.3. sobota – Lima – odlet 
 

Dopoledne prohlídka historického centra – Plaza Mayor s prezidentským palácem, katedrálou a 

nejstaršími domy v Limě. 

 

Odpoledne přesun na letiště, večerní odlet. 


